

	31/12/2012	31/12/2011	Differenza			
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI						
Immobilizzazioni immateriali	153.196	196.291	- 43.095			
Immobilizzazioni immateriali ante			-			
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI						
Immobilizzazioni materiali	3.534.133	3.720.836	- 186.703			
Immobilizzazioni materiali ante			-			
PARTECIPAZIONI						
Partecipazioni acquistate	422.619	386.604	36.015			
Partecipazioni acquistate ante			-			
RIMANENZE						
Materie prime e prodotti finiti	1.747.054	2.133.752	- 386.698			
Acconti a fornitori di materie prime			-			
Lavori in corso per commesse plur.li			-			
CREDITI DI GESTIONE						
Crediti commerciali	3.795.685	3.893.949	- 98.264			
Crediti del circolante diversi	51.414	48.183	3.231			
Crediti per imposte di esercizio	95.644	32.843	62.801			
LIQUIDITA'						
Cassa e c/c bancari e postali	48.219	24.963	23.256			
C/C finanziaria di gruppo			-			
Titoli a reddito fisso			-			
RATEI E RISCOINTI						
Ratei su interessi attivi			-			
Ratei su ricavi			-			
Risconti sui costi di gestione	17.843	21.269	- 3.426			
TOTALE ATTIVITA'	9.865.807	10.458.690	- 592.883			
PATRIMONIO NETTO						
Capitale Sociale	1.326.000	1.326.000	-			
Riserva legale	51.137	51.137	-			
Riserva sovrapprezzo azioni	64.589	107.393	- 42.804			
Riserve di rivalutazioni			-			
Riserva esercizi precedenti			-			
Contributi c/capitale			-			
Risultato di esercizio	- 642.342	- 42.804	- 599.538			
TFR						
TFR	505.270	471.689	33.581			
Fondo incentivi esodo personale			-			
FONDO IMPOSTE						
Imposte differite	40.428	45.479	- 5.051			
Imposte differite estero			-			
ALTRI FONDI RISCHI						
Coperture perdite controllate			-			
Coperture perdite commesse pluriennali			-			
Fondo manutenzioni cicliche beni mat.			-			
Fondo rischi per oneri vari			-			
FONDI RETTIFICA ATTIVO						
F.do amm.to immobilizzazioni immateriali			-			
F.do amm.to immobilizzazioni materiali			-			
F.do svalutazione crediti			-			
F.do svalut.ne crediti circolante diversi			-			
DEBITI VERSO BANCHE						
Quota corrente passività cons.	-	30.500	- 30.500			
Debiti v/banche a lungo termine	2.885.565	3.052.055	- 166.490			
Debiti v/banche a breve termine	3.656.084	3.491.873	164.211			
DEBITI FINANZIARI DI GRUPPO						
Debiti finanziari v/gruppo			-			
ACCONTI RICEVUTI						
Acconti da clienti	2.066	2.066	-			

Da CEE per contributi			-			
FORNITORI						
Fornitori materie prime	1.669.203	1.544.693	124.510			
Debiti per acquisto ramo di azienda			-			
DEBITI DIVERSI						
Debito per imposte	10.498	56.343	- 45.845			
Debito v/Inps e v/Erario c/ritenute	35.012	55.358	- 20.346			
Debito v/Dipendenti			-			
Debito per azioni e obbligazioni e deb.LT			-			
Debiti diversi di gestione	262.297	266.908	- 4.611			
RATEI E RISCOINTI PASSIVI						
Ratei passivi per interessi passivi			-			
Risconti passivi ricavi			-			
Risconti passivi interessi attivi			-			
Risconti passivi contributi c/capitale			-			
TOTALE PASSIVITA' E NETTO	9.865.807	10.458.690	- 592.883			
CONTO ECONOMICO						
RICAVI DI GESTIONE						
Vendite e ricavi di gestione	6.110.614					
Contributi CEE in c/esercizio						
Variazioni magazzino prod.e commesse	15.786					
Incrementi imm.ni mat.per lavori interni	-					
Incrementi imm.ni imm.li per lavori interni						
COSTI MATERIE PRIME						
Acquisti materie prime	- 2.879.284					
Variazione Rimanenze materie prime	- 402.484					
COSTI DI GESTIONE						
Costi operativi di gestione	- 1.415.466					
Salari, stipendi e oneri sociali	- 1.125.563					
Accantonamento a TFR	- 74.100					
Altri costi del personale	- 2.636					
Oneri diversi di gestione	- 169.193					
AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI						
Ammortamenti immob.zioni immateriali	- 55.617					
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	- 202.429					
GESTIONE CREDITI						
Proventi per recupero crediti	38.980					
Accant. nto a f.do svalut.ne cred.comm.	- 100.000					
Accant. nto a f.do svalut.ne cred.diversi						
Perdite su crediti	- 14.950					
ACCANTONAMENTI VARI						
Accant. nti al f.do perd.su commesse						
Accant. nti al f.do man.cicliche beni mat.						
Accant. nti al fondo rischi oneri vari						
Accant. nti al f.do incentivi esodo pers.						
PROVENTI DA PARTECIPAZIONI						
Dividendi da partecipazioni						
Plusvalenze per cess.partecipazioni						
Minusvalenze per cess.partecipazioni						
GESTIONE FINANZIARIA						
Proventi finanziari	3.253					
Oneri finanziari	- 381.502					
Proventi su cambi						
Perdite su cambi						
VALUTAZIONI PARTECIPAZIONI						
Rivalutazioni di partecipazioni						
Svalutazioni di partecipazioni						
Alienazioni di immobilizzazioni materiali						
Plusvalenze per cess.imm.ni materiali						

Minusvalenze per cess.imm.ni materiali						
IMPOSTE						
Oneri per imposte di esercizio	12.249					
Utile netto	- 642.342	-				
RENDICONTO FINANZIARIO - CASH-FOW DELLA GESTIONE CORRENTE						
	1	2	3	4	5	6
FLUSSI DI CIRCOLANTE GESTIONE INDUSTRIALE CORRENTE						74.335
FLUSSI DAI RICAVI...					6.126.400	
... per RICAVI DI GESTIONE				6.126.400		
Vendite e ricavi di gestione	6.110.614	ce	6.110.614			
Risconti passivi ricavi	-	vp	-			
Ratei su ricavi	-	va	-			
Variazioni magazzino prod.e commesse	15.786	ce	15.786			
Accant.nti al f.do perd.su commesse	-	ce	-			
Coperture perdite commesse pluriennali	-	vp	-			
...per CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO					-	
Contributi CEE in c/esercizio	-	ce	-			
Da CEE per contributi	-	vp	-			
FLUSSI DAI COSTI DI GESTIONE					- 6.052.065	
...per acquisti materie prime				- 3.281.768		
Acquisti materie prime	- 2.879.284	ce	- 2.879.284			
Variazione Rimanenze materie prime	- 402.484	ce	- 402.484			
... per costi ordinari di gestione				- 1.581.233		
Costi operativi di gestione	- 1.415.466	ce	- 1.415.466			
Oneri diversi di gestione	- 169.193	ce	- 169.193			
Risconti sui costi di gestione	- 3.426	va	3.426			
...per costo del lavoro				- 1.186.428		
Salari, stipendi e oneri sociali	- 1.125.563	ce	- 1.125.563			
Accantonamento a TFR	- 74.100	ce	- 74.100			
TFR	33.581	vp	33.581			
Debito v/Inps e v/Erario c/ritenute	- 20.346	vp	- 20.346			
Debito v/Dipendenti	-	vp	-			
... per manutenzioni cicliche					-	
Accant.nti al f.do man.cicliche beni mat.	-	ce	-			
Fondo manutenzioni cicliche beni mat.	-	vp	-			
...per oneri vari					-	
Accant.nti al fondo rischi oneri vari	-	ce	-			
Fondo rischi per oneri vari	-	vp	-			
...per incentivi all'esodo del personale				- 2.636		
Altri costi del personale	- 2.636	ce	- 2.636			
Accant.nti al f.do incentivi esodo pers.	-	ce	-			
Fondo incentivi esodo personale	-	vp	-			
VARIAZIONI DEL CAPITALE CIRCOLANTE NETTO						525.660
MATERIE PRIME					386.698	
Materie prime e prodotti finiti	- 386.698	va	386.698			
Acconti a fornitori di materie prime	-	va	-			
COMMESSE PLURIENNALI					-	
Lavori in corso per commesse plur.li	-	va	-			
CREDITI COMMERCIALI					22.294	
Crediti commerciali	- 98.264	va	98.264			
Proventi per recupero crediti	38.980	ce	38.980			
Acconti da clienti	-	vp	-			
Accant.nto a f.do svalut.ne cred.comm.	- 100.000	ce	- 100.000			
F.do svalutazione crediti	-	vp	-			

Perdite su crediti	- 14.950	ce	- 14.950			
VARIAZIONI DEBITI COMMERCIALI						124.510
Fornitori materie prime	124.510	vp	124.510			
VARIAZIONI CREDITI COMMERCIALI						- 3.231
Crediti del circolante diversi	3.231	va	- 3.231			
Accant. nto a f.do svalut.ne cred.diversi	-	ce	-			
F.do svalut.ne crediti circolante diversi	-	vp	-			
VARIAZIONI DEBITI DIVERSI						- 4.611
Debiti diversi di gestione	- 4.611	vp	- 4.611			
CASH-FLOW GESTIONI PARTECIPAZIONI						-
Dividendi da partecipazioni	-	ce	-			
CASH-FLOW GESTIONE CORRENTE						599.995
AREA INVESTIMENTI						- 64.263
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI						- 12.522
INVESTIMENTI					43.095	
Immobilizzazioni immateriali	- 43.095	va	43.095			
DISINVESTIMENTI					- 55.617	
Immobilizzazioni immateriali ante	-	va	-			
Incrementi imm.ni imm.li per lavori interni	-	ce	-			
Ammortamenti immob.zioni immateriali	- 55.617	ce	- 55.617			
F.do amm.to immobilizzazioni immateriali	-	vp	-			
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI						- 15.726
INVESTIMENTI					186.703	
Immobilizzazioni materiali	- 186.703	va	186.703			
DISINVESTIMENTI					- 202.429	
Immobilizzazioni materiali ante	-	va	-			
Incrementi imm.ni mat.per lavori interni	-	ce	-			
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	- 202.429	ce	- 202.429			
F.do amm.to immobilizzazioni materiali	-	vp	-			
Plusvalenze per cess.imm.ni materiali	-	ce	-			
Minusvalenze per cess.imm.ni materiali	-	ce	-			
CONTRIBUTI C/CAPITALE						-
Contributi c/capitale	-	vp	-			
Risconti passivi contributi c/capitale	-	vp	-			
NEGOZIAZIONE DI PARTECIPAZIONI E ACQUISTI AZIENDE						- 36.015
INVESTIMENTI					- 36.015	
Partecipazioni acquistate	36.015	va	- 36.015			
Debito per azioni e obbligazioni e deb.LT	-	vp	-			
Coperture perdite controllate	-	vp	-			
Debiti per acquisto ramo di azienda	-	vp	-			
DISINVESTIMENTI					-	
Partecipazioni acquistate ante	-	va	-			
Plusvalenze per cess.partecipazioni	-	ce	-			
Minusvalenze per cess.partecipazioni	-	ce	-			
Rivalutazioni di partecipazioni	-	ce	-			
Svalutazioni di partecipazioni	-	ce	-			
AREA FINANZIAMENTI						- 411.028
RAPPORTI DI FINANZIAMENTO CON IL GRUPPO						-
C/C finanziaria di gruppo	-	va	-			
Debiti finanziari v/gruppo	-	vp	-			
RAPPORTI DI FINANZIAMENTO CON LE BANCHE						- 32.779
Quota corrente passività cons.	- 30.500	vp	- 30.500			
Debiti v/banche a lungo termine	- 166.490	vp	- 166.490			
Debiti v/banche a breve termine	164.211	vp	164.211			
FLUSSI NETTI REMUNERAZIONE DI TERZI						- 378.249
ESBORSI PER ONERI FINANZIARI					- 381.502	
Oneri finanziari	- 381.502	ce	- 381.502			
Ratei passivi per interessi passivi	-	vp	-			

Perdite su cambi	-	ce	-		
INCASSI PER PROVENTI FINANZIARI				3.253	
Proventi finanziari	3.253	ce	3.253		
Ratei su interessi attivi	-	va	-		
Risconti passivi interessi attivi	-	vp	-		
Proventi su cambi	-	ce	-		
FLUSSI PER DIVIDENDI EROGATI					-
Riserva legale	-	vp	-		
Riserva sovrapprezzo azioni	- 42.804	vp	- 42.804		
Riserva esercizi precedenti	-	vp	-		
Risultato di esercizio	- 599.538	vp	- 599.538		
Utile netto	642.342	ce	642.342		
AREA ESBORSI TRIBUTARI					- 101.448
Oneri per imposte di esercizio	12.249	ce	12.249		
Debito per imposte	- 45.845	vp	- 45.845		
Crediti per imposte di esercizio	62.801	va	- 62.801		
Imposte differite	- 5.051	vp	- 5.051		
Imposte differite estero	-	vp	-		
FLUSSO DI CASSA ALTRE AREE					- 576.739
CASH-FLOW GESTIONE CORRENTE					599.995
FLUSSO CASSA GESTIONE COMPLESSIVA					23.256
Cassa e c/c bancari e postali					23.256
Titoli a reddito fisso					-
VARIAZIONE LIQUIDITA' AZIENDALE					23.256
QUADRATURA					-
RICLASSIFICAZIONE DEL CONTO ECONOMICO A VALORE AGGIUNTO					
Vendite e ricavi di gestione	6.110.614				
Contributi CEE in c/esercizio	-				
Variazioni magazzino prod.e commesse	15.786				
Accant.menti al f.do perd.su commesse	-				
VALORE DELLA PRODUZIONE			6.126.400		100%
Acquisti materie prime	- 2.879.284				
Variazione Rimanenze materie prime	- 402.484				
CONSUMI DI MATERIE			- 3.281.768		-54%
MARGINE INDUSTRIALE LORDO (MIL)			2.844.632		46%
Costi operativi di gestione	- 1.415.466				
Oneri diversi di gestione	- 169.193				
Accant.menti al f.do man.cicliche beni mat.	-				
COSTI OPERATIVI			- 1.584.659		-26%
VALORE AGGIUNTO			1.259.973		21%
Salari, stipendi e oneri sociali	- 1.125.563				
Accantonamento a TFR	- 74.100				
Altri costi del personale	- 2.636				
COSTI DEL PERSONALE			- 1.202.299		-20%
MARGINE OPERATIVO LORDO			57.674		1%
Accant.menti al fondo rischi oneri vari	-				
Accant.menti al f.do incentivi esodo pers.	-				
Incrementi imm.ni mat.per lavori interni	-				
Incrementi imm.ni imm.li per lavori interni	-				
Ammortamenti immob.zioni immateriali	- 55.617				
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	- 202.429				
Proventi per recupero crediti	38.980				
Accant.mento a f.do svalut.ne cred.comm.	- 100.000				
Accant.mento a f.do svalut.ne cred.diversi	-				
Perdite su crediti	- 14.950				
AMMORTAMENTI, SVALUTAZIONI E ACCANTONAMENTI			- 334.016		-5%
REDDITO OPERATIVO			- 276.342		-5%
Dividendi da partecipazioni	-				

Plusvalenze per cess.partecipazioni	-				
Minusvalenze per cess.partecipazioni	-				
Rivalutazioni di partecipazioni	-				
Svalutazioni di partecipazioni	-				
GESTIONE DELLE PARTECIPAZIONI		-		0%	
Proventi finanziari	3.253				
Oneri finanziari	- 381.502				
Proventi su cambi	-				
Perdite su cambi	-				
GESTIONE FINANZIARIA		- 378.249		-6%	
REDDITO GESTIONE ORDINARIA			- 654.591		-11%
Plusvalenze per cess.imm.ni materiali	-				
Minusvalenze per cess.imm.ni materiali	-				
PROVENTI SU ALIENAZIONI CESPITI		-		0%	
REDDITO LORDO			- 654.591		-11%
Oneri per imposte di esercizio	12.249			0%	
Utile netto	- 642.342				
QUADRATURA UTILE NETTO			- 642.342		-10%